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	40
	Знае зошто металите се користат за кабли и жици и зошто пластиката се користи

за препокривање на жиците, како и за препокривање на

приклучоци и прекинувачи.
	Сите ученици ги набројуваат основните компоненти во струјното коло.

Поголем број ученици даваат претпоставка кои материјали спроведуваат електрична енергија.

Само неколку ученици можат да тестираат различни материјали за проверка кои се спроводници или изолатори на електрична енергија.
	Наставникот бара од учениците да ги дефинираат термините „спроводник“ и „изолатор“.

Наведете кои материјали претходниот час беа идентификувани како спроводници.

Наставникот им дава  на учениците жици обложени со пластика и бара од нив да дискутираат во парови од што се изработени и зошто.
Учениците ги споделат своите размислување со некој друг пар.  и наведуваат од кој метал е

изработена жицата.
Активност за цело одделение:

Учениците запишуваат кои електрични апарати ги има во училиштето или во домот и кои се нивните безбедносни карактеристики, како што се материјали што се користат за жици, утикач, надворешни капаци, приклучници.
Цело одделение дискутира за тоа како да се биде безбеден со струјата на теми, како што се, електрични столбови,трафостаници и електрична енергија во домот. 
На крајот од часот,заеднички учениците со помош на наставникот заклучуваат дека електроспроводниците и

изолаторите се користат во

секојдневниот живот за да бидеме

безбедни.
	И
П
Ц

	Жици препокриени со пластика,

бакарна жица, дебел кабел, жица за

електрично напојување

Утикачи (неповрзани со електрично

напојување)

Приклучници (неповрзани со

електрично напојување)

Шрафцигер со пластична рачка

Слики од електрични столбови.

Како може да бидат изработени од

метал?

Веб-страници за безбедност од

електрична енергија

http://www.juniorcitizen.org.uk/kids/

electricalsafety/electricalsafety.php

или

Безбедност во домот

http://www.switchedonkids.org.uk/el

ectrical-safety-in-your-home
	Прашања-одговори
Дискусија
Табела

Изработка на шеми,струјни кола
Дискусија

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:  донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи,набљудува

Наставни методи:дискусија, метод на усно изложување,метод на цртање,истражување;

Формативно оценување: усна повратна информација 
	Да се изработи постер за безбедност од електричната енергија.

Или да се изработи хамер за  во училницата во кој ќе бидат идентификувани материјалите како спроводници или изолатори.
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